КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
«06»  сентября  2024г.                             г. Алейск                                     № 204
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020 №678,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в общеобразовательных учреждениях Алейского района  в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим предметам:
Основы безопасности и защиты Родины, физика, история, астрономия, право, химия, английский язык, русский язык, искусство (МХК), экономика, биология (5-6 класс), биология (7-11 класс), литература, труд (технология) (по профилям «Культура дома, дизайн и технология», «Техника, технология и техническое творчество», «Информационная безопасность» и
«Робототехника»), обществознание, математика (7-11класс), математика (4-6 класс), экология, физическая культура, география, немецкий язык, французский язык, информатика, испанский язык, итальянский язык, китайский язык.
2. Утвердить даты и сроки проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком (Приложение 1).
3. Провести олимпиаду по 6 предметам (физика, математика, химия, биология, информатика, астрономия) на платформе «Сириус.Курсы» (Приложение 2).
4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады 2024/2025 учебного года (Приложение 3).
5. Утвердить организационно-технологические модели проведения школьного этапа олимпиады:
5.1. Организационно-технологическая модель школьного этапа МБОУ «Большепанюшевская СОШ» (Приложение 4).
5.2. Организационно-технологическая модель школьного этапа МБОУ «Боровская СОШ»  (Приложение 5).
5.3. Организационно-технологическая модель школьного этапа МБОУ «Вавилонская СОШ»  (Приложение 6).
5.4. Организационно-технологическая модель школьного этапа МБОУ «Дружбинская СОШ»  (Приложение 7).
5.5. Организационно-технологическая модель школьного этапа МБОУ «Моховская СОШ» (Приложение 8).
5.6. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Кабаковская СОШ» (Приложение 9).
5.7. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ«Кашинская СОШ имени А.И. Сугакова  (Приложение 10).
5.8. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Приложение 11).
5.9. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Красносельская СОШ» (Приложение 12).
5.10. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Осколковская СОШ» им. В.П. Картащова (Приложение 13).
5.11. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Первоалейская СОШ» (Приложение 14).
5.12. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Приалейская СОШ» (Приложение 15).
5.13. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Солнечная  СОШ» (Приложение 16).
5.14. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ
«Толстодубровская СОШ» (Приложение17).
5.15. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ
«Урюпинская СОШ» (Приложение 18)
6. Утвердить состав предметно-методического жюри школьного этапа:
6.1. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МБОУ «Большепанюшевская СОШ» (Приложение 19).
6.2. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МБОУ «Боровская СОШ»  (Приложение 20).
6.3. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МБОУ «Вавилонская СОШ»  (Приложение 21).
6.4. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МБОУ «Дружбинская СОШ»  (Приложение 22).
6.5. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МБОУ «Моховская СОШ» (Приложение 23).
6.6. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МКОУ «Кабаковская СОШ» (Приложение 24).
6.7. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МКОУ-  «Кашинская СОШ имени А.И. Сугакова  (Приложение 25).
6.8. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МКОУ- «Краснопартизанская СОШ» (Приложение 26).
6.9. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МКОУ- «Красносельская СОШ» (Приложение 27).
6.10. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МКОУ-
«Осколковская СОШ» имени  В.П. Карташова (Приложение 28)
6.11. Состав предметно-методического жюри школьного этапа МКОУ-
«Первоалейская СОШ» (Приложение 29)
6.12. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Приалейская СОШ» (Приложение 30).
6.13. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ
«Солнечная СОШ» (Приложение 31).
6.14. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ «Толстодубровская СОШ» (Приложение 32).
6.15. Организационно-технологическая модель школьного этапа МКОУ
«Урюпинская  СОШ» (Приложение 33).
	7. Состав апелляционной комиссии школьного этапа:

	7.1. Состав
апелляционной
комиссии
школьного «Большепанюшевская СОШ (Приложение 34).
	этапа
	МБОУ

	7.2. Состав
апелляционной
комиссии
школьного «Боровская СОШ»  (Приложение 35).
	этапа
	МБОУ

	7.3. Состав
апелляционной
комиссии
школьного «Вавилонская СОШ»  (Приложение 36).
	этапа
	МБОУ

	7.4. Состав
апелляционной
комиссии
школьного «Дружбинская СОШ»  (Приложение 37).
	этапа
	МБОУ

	7.5. Состав
апелляционной
комиссии
школьного «Моховская СОШ» (Приложение 38).
	этапа
	МБОУ

	7.6. Состав
апелляционной
комиссии
школьного «Кабаковская СОШ»  (Приложение 39).
	этапа
	МКОУ

	7.7. Состав
апелляционной
комиссии
школьного «Кашинская СОШ имени А.И. Сугакова  (Приложение 40).
	этапа
	МКОУ

	7.8. Состав апелляционной комиссии школьного «Краснопартизанская  СОШ»   (Приложение 41).
	этапа
	МКОУ

	7.9. Состав апелляционной комиссии школьного «Красносельская СОШ»  (Приложение 42).
	этапа
	МКОУ

7.10. Состав
апелляционной
комиссии
школьного
	этапа
	МКОУ

	«Осколковская СОШ» имени В.П. Карташова (Приложение 43).

	7.11. Состав апелляционной комиссии школьного этапа «Первоалейская СОШ»  (Приложение 44).
	МКОУ

	7.12. Состав апелляционной комиссии школьного этапа «Приалейская СОШ»  (Приложение 45).
	МКОУ

	7.13. Состав апелляционной комиссии школьного этапа «Солнечная СОШ»  (Приложение 46).
7.14. Состав апелляционной комиссии школьного этапа МКОУ «Толстодубровская  СОШ»  (Приложение 47).
	МКОУ

	7.15. Состав апелляционной комиссии школьного этапа «Урюпинская СОШ»  (Приложение 48).
	МКОУ

8. Утвердить условия и материально-техническое обеспечение школьного этапа олимпиады (Приложение 49).
9. Руководителям образовательных учреждений:
9.1. Утвердить приказом состав организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады.
9.2. Разместить в информационной системе олимпиада (далее – ИС олимпиада) информацию об ответственном, назначенным за организацию и проведение школьного этапа в образовательном учреждении.
9.3. Обеспечить максимальное участие учащихся в школьном этапе олимпиады по всем перечисленным выше предметам в соответствии с Порядком проведения олимпиады.
9.4. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития с учетом требований Порядка.
9.5. Обеспечить информирование всех заинтересованных лиц о проведении школьного этапа олимпиады, в том числе через размещение информации на официальном сайте учреждения, на стендах в учреждении, в родительских и ученических чатах.
9.6. Обеспечить сбор (не позднее, чем за три дня до начала проведения этапа олимпиады) и хранения заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде.
9.7. Обеспечить ознакомление под роспись участников, их родителей (законных представителей) с Порядком проведения олимпиады, получение согласий на обработку персональных данных, в том числе на публикацию работы в сети Интернет, обеспечить хранение согласий участников в образовательных учреждениях. Согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады.
9.8. Организовать объективную проверку работ участников с применением кодировки (обезличиванием) работ участников в соответствии с полученными критериями.
9.9. Обеспечить оформление и хранение протоколов по каждому предмету и работ участников в течение срока, утвержденного оргмоделью.
10. Взять под личный контроль:
10.1. Работу ответственных за проведение школьного этапа олимпиады в ИС олимпиада, а именно регистрацию участников, своевременное внесение результатов по каждому общеобразовательному предмету (в соответствии с установленными сроками Приложение 1), своевременное размещение итоговых протоколов.
10.2. Публикации на официальном сайте учреждения и в ИС Олимпиада материалов ВсОШ (контактная информация об ответственном), приказ о проведении школьного этапа, методических рекомендаций, протоколов жюри, итоговых протоколов.
11. Утвердить приказом образовательного учреждения итоги проведения школьного этапа олимпиады,  список призёров и победителей школьного этапа разместить на сайте учреждения.
12. Назначить Артищеву Т.М., главного специалиста комитета  образованию администрации Алейского района, ответственным лицом за проведение Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложение: на 3 л., 1 экз.
Заместитель главы Администрации района              председатель комитета по образованию                                       Т.Н. Часовских
Артищева Татьяна Михайловна
8(38553)66302

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу комитета по образованию администрации Алейского района

 №  204 от «06»  сентября 2024г
График и сроки
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 учебном году
	Предмет
	Классы участия
	Дата проведения
	Дата внесения предварительн ых результатов
	Дата приема апелляций
	Дата итоговых результатов

	Французский язык
	5 - 11
	25.09.2024
	27.09.2024
	30.09.2024
	02.10.2024

	Литература
	5 - 11
	26.09.2024
	30.09.2024
	02.10.2024
	04.10.2024

	Астрономия
	5 - 11
	27.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Итальянский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Китайский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	Испанский язык
	5 - 11
	28.09.2024
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024

	История
	5 - 11
	30.09.2024
	02.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024

	Физкультура
	5 - 11
	01.10.2024
	03.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024

	Право
	5 - 11
	02.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024
	10.10.2024

	Экономика
	5 - 11
	03.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024
	11.10.2024

	Физика
	5 - 11
	04.10.2024
	08.10.2024
	10.10.2024
	14.10.2024

	Английский язык
	5 - 11
	07.10.2024
	09.10.2024
	11.10.2024
	15.10.2024

	Русский язык
	4 - 11
	08.10.2024
	10.10.2024
	14.10.2024
	16.10.2024

	Искусство (МХК)
	5 - 11
	09.10.2024
	11.10.2024
	15.10.2024
	17.10.2024

	Биология
	5 - 11
	10.10.2024
	15.10.2024
	17.10.2024
	21.10.2024

	Основы безопасности  и защиты Родины
	5 - 11
	14.10.2024
	16.10.2024
	16.10.2024
	18.10.2024

	Химия
	5 - 11
	15.10.2024
	17.10.2024
	21.10.2024
	23.10.2024

	Обществознание
	5 - 11
	16.10.2024
	18.10.2024
	22.10.2024
	24.10.2024

	Математика
	4 - 11
	17.10.2024
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024

	Экология
	5 - 11
	21.10.2024
	23.10.2024
	25.10.2024
	29.10.2024

	Труд (технология) (Культура дома, дизайн и технология)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Труд (технология) (Робототехника)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Технология
(Информационная безопасность)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	Труд (Технология) (Техника, технология и техническое творчество)
	5 - 11
	22.10.2024
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024

	География
	5 - 11
	23.10.2024
	25.10.2024
	29.10.2024
	31.10.2024

	Немецкий язык
	5 - 11
	24.10.2024
	28.10.2024
	30.10.2024
	01.11.2024

	Информатика
	5 - 11
	25.10.2024
	29.10.2024
	31.10.2024
	04.11.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу комитета по образованию

администрации Алейского района
 №  204 от «06»  сентября 2024г
График
проведения школьного этапа ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам
на технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2024/2025 учебном году
	Предмет
	Классы
	Дата проведения

	Астрономия
	5-11
	27.09.2024

	Физика
	7-11
	04.10.2024

	Биология
	7-11
	10.10.2024

	Биология
	5-6
	11.10.2024

	Химия
	5-11
	15.10.2024

	Математика
	7-11
	17.10.2024

	Математика
	4-6
	18.10.2024

	Информатика
	5-11
	25.10.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу комитета по образованию
администрации Алейского района

 №  204 от «06»  сентября 2024г
Состав организационного комитета муниципального этапа ВсОШ 2024/2025 учебного года
	Председатель:
Часовских Татьяна Николаевна,
	Заместитель главы Администрации района, председатель комитета по
образованию

	Заместитель председателя:
Моховикова Нина Викторовна,
	Заместитель председателя  комитета по образованию администрации
Алейского района

	Члены оргкомитета:
Артищева Татьяна Михайловна,

	Главный специалист комитета по образованию администрации
Алейского района

	Родина Лариса Александровна,
	Главный специалист комитета  по

образованию
администрации
Алейского района

	Ситнер Татьяна Сергеевна

	методист  комитета по образованию администрации Алейского района